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Po upadku gabinetu Maximosa

GRECJA NA WULKANIE
Skrajna reakcja sięga po władzę w kraju — Tsaldaris tworzy rząd — Are
sztowania nie ustają-rW. Brytania i USA spodziewają się utworzenia rządu 

na szerszej platformie — Wybitniejsze osobistości uciekają zagranicę
LONDYN (obsł. wł.). Reuter do

nosi z Aten, że król Paweł rozpoczął 
konsultację z przywódcami partii, 
poczynając od Tsaldarisa — w celu 
skompletowania nowego rządu. Tsal
daris - reprezentuje skrajną reakcję 
grecką, dąlżącą do rozwiązania grec
kiej partii komunistycznej i organi
zacji lewicowej EAM.

BELGRAD (PAP) Z Grecji dono-

ne oświadczenie złożył ambasador 
brytyjski, stwierdzając, że W. Bryta
nia ubolewałaby bardzo, gdyby w 
skład nowego rządu weszło mniej 
stronnictw, aniżeli dotychczas.

i Wedle ostatnich wiadomości, w 
Grecji notuje się coraz częstsze wy- 

l padki ucieczki wybitnych osobistoś- 
I ci zagranicę. W Salonikach doniesie- 
I nia z frontu walki spowodowały licz
ne sprzedaże nieruchomości, z tym

że należność wypłacona będzie zagra
nicą.

LONDYN (PAP). Król Paweł po
wierzył ministrowi spraw zagra
nicznych Tsaldarisowi misję sfor
mowania nowego rządu greckiego. 
Przywódca partii liberalnej Tenisto- 
kles Sofulis odrzucił propozycję 
Tsaldarisa współpracy z partią po
pulistów w nowym rządzie.

Polska i Czechosłowacja 
ZBUDUJĄ KANAŁ 
Odra-Dunaj

PRAGA (obsł. wł.). Rozgłośnia 
praska podała do wiadomości, że 
między Polską a Czechosłowacją 
doszło do porozumienia w sprawie 
wspólnej budowy kanału, mające
go połączyć Odrę z Dunajem, z tym. 
że na kanale kursować będą mogły 
statki o wyporności 750 ton. Kanał 
połączy przemysłowy okręg Śląska 
z rolniczymi obszarami naddunaj- 
skimi.

Wyścig pracy
górników i włókniarzy

WARSZAWA (obsl. wl.). Przedsta

GORĄCZKA 
KONFERENCYJNA
Życie polityczne na Zac‘ izie u- 

plywa pod znakiem wielu konferencji 
międzynarodowych. Konferencje te 
sę tak liczne i tak różnorodne, że czy- 
telr'*:, który tylko powierzchownie In- 
teresuji się sytuacją międzynarodo
wą, nic orientuje się już w ich cha- 
rakarze i założeniach. W / ’eryce 
Południowe! ma miejsce panamery- 
kansk- konferencja w Rio. W Wa
szyngtonu siedzi William Strang z 
grupę doradców angielskich i rozma
wia z przedstawicielami Star,'w Zjed
noczonych na tematy przemysłu Za
głębia Ruhry. Do Waszyngtonu przy
była też grupa rzeczoznawców brytyj 
skich, która ma znów .adanie < zł a go-

szą o nuwych aktach terroru monar- 
chistyczuego wobec demokratów 
greckich. W Serez rozstrzelano 10 o- 
sób. W Dramie rozstrzelano kierow
ników Eń ” a Macedonie — majora 
Merkuriego i Rubasa. Sąd Doraźny 
w Lerinie skazał na śmierć 1 oficera 
i 3 żołnierzy,- którzy przystąpili do 
oddziałó i demokratycznych, a na
stępnie zostali wzięci do niewoli przez 
wojska .„. dowe. W Lamii skazano na 
śmierć 7 żołnierzy z batalionu rządo
wego, którzy opuścili pozycję w obli
czu oddziałów armii demokratycznej. 
Przeszło 1000 mieszkań.ów tego mia
sta zesłano na wyspy. Na terenie Gre
cji zabroniono kolportowania dzienni
ka demokratycznego „Rizospastis". 
Rada ministrów na posiedzeniu nad
zwyczajnym znowu oni., ., lała sprawę 
oficjalnego postawienia poza nawia
sem komunistycznej partii w Grecji 
i frontu narotfowego EAM.

ATENY (obsł. wł.). Ambasador ame
rykański w Atenach, który przyjęty 
został przez króla oświadczył wobec 
przedstawicieli prasy, że Ameryka o- 
czekuje, iż nowy rząd grecki utworzo
ny będzie na szerszej platformie, niż | 
to miało miejsce dotychczas. Podob- 
imillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIII

W Środkowe) Anglii nod Doncaster zderzyły się w pełnym biegu dwa 
pospieszne pociągi dalekobieżne. Skutki katastroly były straszne: 17 zabi
tych i 70 rannych. O rozmiarach katastroly Świadczy zdjęcie, pokazujące 

strzaskane wagony rozrzucone wzdłuż toru.

Francuzi targują się o koks
Sport z ostatniej chwili

dniu 
Pol-

Międzynar. mistrzostwa 
Polski w tenisie

KATOWICE. W szóstym 
międzynarodowych mistrzostw
ski w tenisie padły następujące wy
niki: Półfinały gry pojed. panów — 
Smolińsky — Skonecki 3:6, 7:5, 6:4; 
Szigety — Hebda 3:6, 6:3, 7:5, 6:3; 
Gra pojedyńcza pań: Miskowa — 
Rudnicka 2:6, 6:3, 6:2; Gra podwój
na panów: Smoliński—Krejczy, ■ 
Hebda—Popławski 6:0, 7:5; Koriczak । 
—Vrba — Olejniszyn—Skonecki 6:2, 
8:6, 6:2; Szigety—Vad — Krejczy— I 
Smolińsky 5:7, 5:7, 5:7. W finale gry ! 
poj. pań Jędrzejowska pokonała Mi- ■ 
skową 6:1, 6:3. W grze mieszanej pa
ra Jędrzejowska—Hebda pokonr 
parę Miskową—Skonecki 6:1, 6:3

Finał gry podwójnej panów został 
przerwany z powodu ciemności. Do
tychczasowy rezultat gry Vrba— 
Koriczak — Smolińsky—Krejczy 6:4, 
3:6, 7:5, 2:6.

na konferencji londyńskiej
PARYŻ (PAP). Mimo ścisłej ta

jemnicy, jaką otoczone są rokowania 
trzech w Londynie w sprawie Za
głębia Ruhry i podniesienia poten
cjału przemysłowego Niemiec, tutej
sze koła poinformowane dowiadują 
się, że Francja miałaby się zgodzić 
na cyfrę 10 milionów ton dla pro
dukcji stali w Zagłębiu Ruhry pod 
warunkiem podnoszenia tej produk- 
cji etapami w ten sposób, by jedno- ' cenią wwozu swym eksportem.

cześnłe produkcja francuska osiąg
nęła 12 milionów zamiast dzisiej
szych 6 milionów ton.

W tym celu Francja musiałaby 
otrzymywać z Zagłębia Ruhry 7 mi
lionów ton koksu. Jak dotąd Anglo- 
sasi odpowiadają odmownie. Amery
kanie, pragnąc uczynić z Niemiec 
swój rynek zbytu, argumentują, że 
Niemcy muszą być zdolne do opła-

Oświadczenie departamentu stanu w sprawie

- pomocy dla Grecji i Turcji
WASZYNGTON (PAP). Rrzecznik 

Departamentu Stanu podał do wia
domości, że w drodze do Grecji 
znajduje się 12 amerykańskich 
transportowców, wiozących sprzęt 
wojskowy dla armii greckiej, war
tości 18 milionów dolarów, m. in. 
lekkie działa, karabiny maszynowe, 
amunicję, samochody ciężarowe i 
ambulanse oraz 9 tys. ton żywno
ści. Uprzednio, jak wiadomo wysła
no już do Grecji sprzęt wojskowy, 
wartości 35 milionów dolarów. .

Departament Stanu zaznaczył, że 
zamierza wysłać do Grecji jedynie 
doradców wojskowych. Wszakże, 
jak zauważył korespondent „New 
York Herald Tribune'1 — Werkley 
— plan pomocy dla Grecji i Turcji,

wysyłki wojsk. W 
Stany Zjednoczone 
transport sprzętu 
Turcji, wartości 100

0 wejście do Ligi
W spotkaniach o wejście do 

padły m. in. następujące wyniki: 
Poznań — 
„Cracovia" 
morzanin" 
„Lechia" — 
„Gedania"
- „Partyzant" 3:1; „Wisła" — „Ogni 
sko’ — 21:0; „Legia" Warszawa — 
„Mazur" 3:0 w. o.; RKU — Grochów 
5:0: ..Warta" — WMKS 2:0; „Piast" 
— Victoria 3:1; „Ruch" — „Sarma
tia" 2:0; „LubHnianka" — Tęcza 5:0; 
„Radomiak" — „Orzeł" 3:2; Sokół — 
3VKS Siedlce 1:0:

Ligi 
KKS 
4:0; 
„Po-
IJ:

„Polonia'* Bytom — 
— ZZK 7:0; AKS 
3:1: HCP — MKS 
„Polonia'1 Bydgoszcz 1:0;
- Rymei 2:0; „Tarnovia'‘

wicieie przemysłu włókiennicze ■ 
i górniczego oraz członkowie zarzą 
dów głównych zw. zawodowych wlól 
niarzy i górników podpisali w War 
szawie układ -o współzawodnictwie 
pracy. Chodzi o podjęcie wysiłku dla 
przekroczenia wydajności pracy. 
Okres współzawodnictwa zaczyna się 
1 września i trwać będzie do 31 grud 
nia br. W styczniu przyszłego rok i 
stąp* wręczenie 'sztandaru zwycię 
skiej gałęzi przemysłu i rozdanie na 
gród poszczególnym zakładom pracy. 
Na uwagę zasługuje fakt, że akcja 
współzawodnictwa obejtrre również 
przeciwdziałanie nieszczęśliwym wy
padkom przy pracy.

Zbliża się lermio

wyborów na Węgrzech
BUDAPESZT (obsł. wł.) Węgierski 

min. infoimacji zareagował na nie 
dawne oświadczenie amerykańskie 
w sprawie zbliżających się wyborów 
na Węgrzech. Stwierdził, że zarzut) 
amerykańskie opierają się na fałszy 
wych informacjach. Opracowyw 
list wyborczych przeprowadzane jesi 
przez specjalne komisie, w skład 
których wchodzą przedstawicieli 
wszystkich stronnictw politycznych 
Ministerstwo spraw wewnętrznych 
zapewniło specjalne ułatwienia dzień 
nikarzom w okresie wyborów. Do 
tychczas udzielono zezwolenia 34 
dziennikarzom zagranicznym na ob
serwowanie akcji wyborczej, a wnio 
ski da’szych 46 będą rozpa'. one 
przez Sojuszniczą Komisję Kontrolna 
w Budapeszcie.

BUDAPESZT (obsł. wł.). Niedziela 
minęła na Węgrzech pod znakiem 
pierwszych wieców przedwyborczych 
Na wiecu w Budapeszcie przemawia 
premier Dinnyes, stwierdzając, że 
Węgry pragną utrzymać przyjazne 
stosunki ze wszystkimi sąsiadami i 
wielkimi mocarstwami.

Głosowanie odbędzie się w nie
dzielę 31. 8., a pierwsze wyniki 
prawdopodobnie znane będą już w 
poniedziałek 1. 9 br.

** AMERYKAŃSKIE władze woj 
skowe w Niemczech podjęły energi 
cznę akcję dla zwalczania szerzące;

w redakcji przyjętej przez Kongres, 
nie zawiera żadnych zastrzeżeń co 
do ewentualnej 
chwili obecnej 
przygotowują 
wojskowego dla
milionów dolarów. Sekretarz stanu 
Marshall powołał do życia specjalną 
komisję w Departamencie Stanu, się epidemii paraliżu dziecięcego 
która ma koordynować realizację Niemieckim osobom cywilnym zabro- 
planu pomocy dla Grecji i Turcji, niony został wstęp do teatrów kin i 
Departament Stanu zamierza do '°kali.
końca roku bież, wykorzystać cała ** RZ^D jugosłowiański wystoso-** RZĄD jugosłowiański wystoso-
pożyczkę - 300 milionów dolarów VIh Ó v Z'edn- ,no^ Prot!s 

tującą przeciwko zamrożeniu kąpita 
Iłów jugosłowiańskich.— przyznaną obu tym państwom.

26 zabKych
w katastrowe pod Berlinem

BERLIN (obsł. wł.). W związku z 
katastroffą kolejową, jaka w sobotę 
wydarzyła się pod Berlinem, donoszę, . , __ ____  ______ j
że liczba zabitych wynosi 26 osób. Po- ; Brytanii, jeśli ‘ pożyczka ta zostanie

Anglia otrzyma potyczkę USA?
LONDYN (PAP). Korespondent I to jednak nastąpić dopiero w przy- 

„Daily Telegraph" donosi z Waszyng- szłym roku.
tonu, że Jesse Welcott, przewodni-' 
czący komisji bankowej i walutowej ' 
Kongresu amerykańskiego w rozmo
wie z ministrem Snyderem wyraził 
swe przekonanie, że amerykańska 
Izba Reprezentantów zatwierdzi 
jeszcze jedną pożyczkę dla Wielkiej

** LESZNO obchodziło 400-lecie 
istnienia W uroczystościach udział 
wziął wojewoda poznański — Ste
fan Brzeziński.

** DO WARSZAWY przybyła 44 
osobowa grupa młodzieży czechosło-

nadto zgłoszono 6 dalszych cięiżko użyta w celu podniesienia produkcji, wackiej, która brała udział w pra- 
rannych. 1 a nie na cele konsumpcji. Mogłoby I each TUR-u w Szklarskiej Porębie.

dzeni klauzul gospodarczych w sto- 
si. ' „eh aiiglo-amerykańskich. W 
•zwajcari: obraduje w permanencji 
konferencja w sprawie handlu między
narodowego. a której dotychczasowe 
rezultat, równają się zeru. W Paryżu 
zakończ)ła się niedawno szeroko 
reki-mew aria konferencja nad planem 
Marshalla, a obecnie stolica Francji 
jesi stałyu. miejscem poufnych roz
mów ambasadorów amerykańskich i 
1 ondyn . i Paryża z Claytonem — 
najwięcej zaufanym człowiekiem 
Marshalla. Wreszcie w Londynie roz- 
pocz.l" si rozmowy trzech: Xnglii, 
Frtticji i Ameryki na temat przemysłu 
Ruk y. Dc tego wyliczenia należało
by det’ac liczne zebrania międzyna
rodowych organizacji ONZ I wte 
dy otrzymamy „obraz gorączki kon
ferencyjnej".

.1 k wygląda praktyczna strona 
stosunków międzynarodowych na za
chodzie? Należy tu od razu stwier
dzić, że zupełnie inaczej, niż to planu
ją uczestnicy wszystkich konferencji. 
Obrady w Paryżu w sprawie (/ nu 
Marshalla — jak widać już obecnie 

nie zasłużyły sobie ani na reklamę, 
ani rj ten wielki optymizm z jakim 
Bevin i Bidault je zapowiadali. Jedy
ny. konkretnym osiągnięcie ob id 
paryskich jest._ kwestionariusz. An
glia przez zawieszenie konwersji fun
ta . rzekreśliła za jednym zamachem 
vtszvstko, z czym przyszedł i co gło
sił Bevin na zebraniu szesnastu 
, aństw w Paryżu, a więc rozszerzę- 
r'.c gospodarczej współpracy. „Man 
chester Guardian" przyznał wyraźnie, 
że Anglią podważyła przez to zarzą' 
dzenie umowy międzynarodowe, ja
kie zawarła z 48 państwami. Szwecja, 
Wło-' y I Szwajcaria, a prawdopo
dobnie i inne państwa będą zmuszo
ne zrewidować stosunki handlowe

Konferencja trzech mocarstw w 
-prawie Zagłębia Ruhry, jaka zaczęła 
s w ub tygodniu w Londynie naj
prawdopodobniej nie da również 
spodziewanych rezultatów. Przede 
wszystkim Francja opiera się podej
mowani daleko idących i wiążących 
.ecyvl w sprawie Niemiec bez Zwią- 
ku Radzieckiego, gdyż to tr >e się 

okazać zgubne dla jej interesów. 
Taka polityka mogłaby zepchnąć 
bru -i** do roli wasala Anglosasów.

Konferencją, która może mieć wiel
kie znaczenie dla przyszłości świata 

przyczyni się do wydatnego uregu- 
owania wielu problemów świato
wy c':, będzie konferencja listopadowa 
zte-ec' mocarstw w Lortynie. 

•Vszvstkl'Mnne narady są tylko eta- 
aml gorączkowych przygotowań do 

Teneralnei rozgrywki w jesieni. Do 
ego czasu Anglia, Ameryka, a tym 
ardzie' Francja nie powezmą daleko 
dących zobowiązań i decyzji ./brew 
ntencjon Związku Radzieckiego, 
’dy» to zamknęłoby drogę do poro 

i mienia z ZSRR Trzeźwi i rozważn 
(Jityc- zdają sobie sprawę z kenie- 
,nośc? uzgodnienia stanowisk ie« 

rech mocarstw dla położenia trwa- 
ł- cl: fundamentów pod pokój i bezpie
czeństwo świata.
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Socjalizm francuski
nad ,,prawicą** — Kongres w Lyonie I jego 
program d;a rsądu — Ramadler rana pogo* 
___  <3xiC ogień z wodą

na rozdrożu
Korespondencja własna 1KP
Paryż, w sierpniu.

Sierpień był do
tychczas w polity
ce francuskiej tra
dycyjnym mart
wym sezonem. Po
dobnie jak teatry- 
w okresie tym za- 
myka’y swoje po
dwoje podobnie i 

i f knięty by! na czte-
Ramadier spusty’ ° polj- tyce w tym czasie 

mówiono niewiele, a rząd miał zaw
sze kilka tygodni spokojnego bytu.

Dobre zwyczaje dewaluują się nie
stety jak pieniądz...

Rok 1947 zapisze się bowiem w 
życiu Francji nie tylko jako rok re
kordowych upa’ów, lecz taki’e jako 
rok gorączki politycznej. T kto we 
Francji zawodowo zajmuje się poli
tyką, ten w roku bieżącym nie zaw
sze na odpoczynek mo’e sobie po
zwolić, nawet na „week-end".

Otóż „Zgromadzenie Narodowe", 
jak w IV Republice nazwano dawną 
„Izbę Posłów", mimo kaniku’y ob
raduje bez wytchnienia. Pos owie, 
którzy w parlamencie zęby zjedli, 
nie wychodzą po prostu ze zdumie
nia, że w sierpniu się obraduje i to 
w dodatku czasami nawet do rana!...

Myliłby się ten, kto by sądził, że 
tak wyjątkową gorączkę polityczną 
wytwarzają jakieś donios:e zagad
nienia polityki międzynarodowej. 
Mówi się o niej chwilowo raczej pół
gębkiem. Kiedy ostatnio min. Bi
dault, chociaż przemawia tak rzad
ko, przedstawił ogólny zarys poli
tyki międzynarodowej, chwilami na 
ławach poselskich było nie więcej 
niż 20 pos'ów.

Kiedy natomiast przed kilku dnia
mi decydowano o zmianie ordynacji 
wyborczej do samorządów (wybory 
odbędą się julś w październiku), Izba 
byva stale pe’na. Od wyniku wybo
rów w gminach zależy przecie’ po
zycja poszczególnych partyj na tere
nie kraju. I gorączka polityczna wy
tworzona jest wyłącznie zagadnie
niami wewnętrznymi.

Ustrój IV Republiki został w u- 
chwalonej w roku ub. 1 
raczej teoretycznie nakreślony. Fak
tycznie jednak rodzi się on dopiero 
w kotle rozgrywek wewnętrznych. . 
Stawka jest wielka, walka więc za
cięta, zw'aszcza, ?e mimo wszystko 
odbijają się. na niej rykoszetem wy
darzenia światowe.

Nie ma więc w roku b’eż. trady
cyjnych wakacyj parlamentarnych. 
Zgromadzenie odroczy o się copraw- 
da w dniu 13 sierpnia, lecz tylko 
do 19-go. Nie uczyniono nawet tego 
ze względu na świąteczny „pont", 
ile z powodu odbywającego się w 
Lionie W dn. 14 dó 17 sierpnia kon
gresu partii socjalistycznej . Kongres 
ten, wobec sytuacji zarówno we-

mej partii, nabrał bowiem specjal
nego znaczenia. I oto znów wbrew 
tradycji kongres nie uspokoił wzbu
rzonych namiętności, lecz raczej do
lał oliwy do ognia. Zamiast więc 
mi’ego „dolce far niente", do któ
rego nakłaniają upały, batalia poli
tyczna trw-a w pe'ni.

Znaczenie kongresu zostało spowo-z 
dowane paradoksalną sytuacją poli
tyczną. Oto kierownictwo rządu spo
czywa w rękach socjalisty Rama
diera, chociaż partia socjalistyczna 
jest zaledwie trzecią co do wielkości, 
we wszystkich wyborach po wyzwo
leniu ujawniając w dodatku spadek 
g’osów. Rząd Ramadiera doszedł do 
władzy, po eksperymencie jednopar
tyjnego rządu Bluma, kiedy w koń
cu roku ub. zakończył się system 
w'adzy, oparty na „Wielkiej Trójce": 
komunistach, socjalistach i MRP. 
Okaza’o się, Iż w danej chwili nie 
mo’na stworzyć ani rządu Thoreza, 
chociaż komuniści liczą 184 posiów,

Na nieboskłonie politycznym zary- 
sowywuje się bowiem coraz wyraź
niej cień gen. Charles de Gaulle’a 
i głoszonych przez niego haseł. Ko
muniści zaczęli się domagać wyraź
nego przeciwko niemu wystąpienia, 
określając hasa * generała jako 
„śmiertelne niebezpieczeństwo dla 
Republiki". Natomiast MRP i socja
liści, posiadając w swoim łonie pew
ną ilość mniej czy więcej jawnych 

sympatyków de Gaulle’a, 
raczej wahają się z jas
nym wystąpieniem.

Szczególnie w MRP 
„klientela wyborcza" o- 
kazuje znaczną wrażli
wość na hasła generała. 

Socjaliści — wskutek 
przejścia komunistów do 
opozycji, znaleźli się w 

trudnej sytuacji. Komuniści zarzu
cają im mianowicie „pójście na pra
wo", którym to argumentem operują 
wśród zwolenników partii socjali
stycznej. — MRP znów, obawiając 
się odpływu swoich zwolenników do 
obozu gen. de Gaulle'a, sprzeciwia 
się ponownemu wejściu komunistów

ani rządu Bidault, mimo, fó MRP, do rządu w obliczu wyraźnej po
liczy 170 posłów. W tych warunkach! zycji antykomunistycznej i antyso- r . . ... . . łtrlnnlrl miro H c (lOnlln Mn-socjaliści z 120 pos'ami stall się ję
zyczkiem u wagi, przy czym do no
wej większości weszło także około 
60 posłów dość róiżnolitego „Zjedno
czenia lewicy" z przewagą radyka
łów spo’ecznych Herriota . t

Sytuacja uległa radykalnej zmia
nie, kiedy w maju rb. komunilści wy
stąpili z rządu, delikatnie „wypy
chani" przez socjalistów. Pozorną 
przyczyną była niezgodność, co do 
polityki cen i zarobków, rzeczywistą 
zaś g’ębokie różnice zdań o znacze
niu wielce politycznym.

grupujący „umiarkowanych*' z min. 
Thomas na czele, kokietujący z my
ślą wyłonienia francuskiego „tra- 
vaillizmu", na wzór brytyjskiej 
Partii Pracy, łącznie z lewicowymi 
elementami „postępowych katoli
ków" z MRP.

O prądach tych moźnaby jednak 
powiedzieć, że tylko z grubsza okre
ślają istniejące w partii socjalistycz
nej „tendencje". Przywódca „lewicy 
partyjnej?' 1 sekr. gen. Guy Mollet, 
główny konkurent do objęcia w spad
ku po Blumie także i duchowego sze
fostwa, jest przeciw współdziałaniu 
z MRP, lecz na kongresie nie oszczę
dzał również komunistów i uzasad
niał konieczność ich nieobecności w 
rządzie. Mimo więc, że jest „przy
wódcą lewicy", niezupełnie znaj
duje wspólny język z mieszczącymi 
się w „lewicy" zwolennikami współ
działania z komunistami.

Maurycy Thorez w imieniu komu
nistów skierował do kongresu list, 
proponując takie współdziałanie. Pi
sał m. in.: „Dziś, podobnie jak wczo
raj, antykomunizm jest zawołaniem 
reakcji. Doświadczenie wykazało, że 
antykomunizm służy zawsze jako 
odskocznia do ataków na ogół klasy 
pracującej i demokracji." — Thorez 
wezwał więc kongres do „podjęcia 
decyzyj, ułatwiających jedność dzia
łania" .

Kongres przyjął list chłodno. Od
powiedź stanowiło zawoalowane w 
powodzi słów dość stanowcze „nie".

Niemniej przebieg kongresu stano
wi dla Bluma klęskę moralną, a dla 
Ramadiera ciężką hipotekę. Socja
liści złamali bowiem raz jeszcze tra
dycję. Dotychczas było u nich w 
zwyczaju, wobec istnienia rólżnychwieckiej, jaką zająt de Gaulle. Po

nowne wejście komunistów do rzą
du musiałoby się ponadto odbić na r

polityce zagranicznej, której Bidault £1 O A nnAQA 
nadał kierunek proanglosaski. | IWO TT es

W łonie socjalistów zarysowały się zwołania ogólnoniemieckiej 
-w związku z tą sytuacją trzy prądy: | |/AKrrnr|i/,|l 
skrajnie lewicowy, wypowiadający i IBUlWatKtlwYuJl
się za współdziałaniem z komunista
mi, z posłem Gazier na czele; środ
kowy z Blumem, dążący do utrzy
mania tradycyjnej linii socjalizmu i 
swobody łączenia się bądź z MRP, 
bądź z komunistami; wreszcie trzeci,

Nowe kredyty na wczasy
<i’a robotników przemysłu

Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
planowało umożliwienie wykorzysta
nia wczasów pracowniczych 160 ty
siącom pracowników przemysłu. Do 
końca czerwca br. ok. 70 tys. osób 
zatrudnionych w przemyśle spędziło 

konstytucji iswe url(>Py w 500 domach wypo- 
ślonv. Fak- ! czynkowych na terenie ca’ego kraju. 

W akcji wczasów daje się zauważyć 
niezbyt pomyślny objaw stosunkowo 
małej frekwencji pracowników fi
zycznych.

Większe nasilenie wyjazdów ro
botników do domów wypoczynko
wych przewiduje się w nadchodzą
cych miesiącach 1947 r. Min. Prze
mysłu i Handlu uzyskało julż do
datkowe kredyty dla Funduszu 
Wczasów Pracowniczych w kwocie 
270 mil. zł, co umożliwi wysłanie na 
wczasy dodatkowo 60 tys. osób, tak. 
te ogółem w 1947 r. z urlopów w 
domach wypoczynkowych skorzysta 
ok. 220 tys. pracowników przemysłu.

Alpiniści wracają do kraju
Ostatnie zdobycze wypraw w Alpy

.KRAKÓW (PAP) Przebywająca oil I 
paru tygodni w Alpach francuskich I 
wyprawa taterników polskich pod I 

__ ____ _ _____ __ ___ kierunkiem mgr. Stanisława Siedlec-1 
wnętrznej Francji jak i w łonie sa- kiego zakończyła swoje działanie .

dokonano na

NOWA PROSA
nfivnlrrM

Po powrocie Sir W Eac'y z Waszyrufcnu

Ponure perspektywy
Rząd koalicyjny lekarstwem na trudności gospo

darcze Wielkiej Brytanii?
Nieoczekiwany powrót Sir Wil- 

frida Eady, szefa delegacji bryty'skiej 
prowadzącej rokowania w sprawie 
modyfikacji układu finansowego atr 
glo-amerykańskiego, — wyv *-ł o- 
żywionę komentarze w londyńskich 
kolach politycznych.

Uważa się na ogół, że Eady n:e o- 
trzymał w Waszyngtonie zapewnień, 
że Stai,.. Zjednoczone udziela Wiel
kiej Brytanii natychmiastowej, sne 
Cjalnej pomocy. Delegacja brytyjska 
odpow’adaU na konferencji waszyng 
tońsk ej na li zue pytania Ameryka
nów w sprawie kryzysu w Wielkiei 
Brytanii. Równocześnie musieli Angli
cy wysłuchać wielu słów krytyki 
brytyjsk ej pol'tyki gospodarczej.

W W-elkiej Brytanii liczono •’» z 
pomyślnym zakończeniem narad wa- 
szyngtoń<-k ch w ciągu krótkiego cza
su Powrót Sir W Ifrida Eady ozna
cza, że dotąd nie osiągnięto w Wa
szyngtonie porozumienia. Potwierdza

to Depa-tan ent Stanu, który podał dc 
wiadomości, że rząd Stanów Zjedno
czonych zamierza w ciągu najbliż
szych paru tygodni zbadać sytuacię 
gospodarczą Anglii, aby później po
wziąć odpowiednie decyzje. W tym 
celu wysyłają Stany Zjednoczone do 
I >.ndynt> specjalną komisje, która pod 
pr: wodnictwem ametykańskiego mi 
nistra skarbu Snydera opracuje plan 
ewentualnej pomocy dla Wielkiej 
Brytanii. z

Sytuację pogarsza decyzja Argen
tyny, która odmawa dalszego tran 
sportu mięsa do Wielkiej Brytanii z 
powodu zawieszenia konwersji funta 
«zterl’”ga.

W związku z nowymi trndnośc!ami, 
Piętrzącymi się przed- rządem Labour 
Party, rnówi się w kolach politycz
nych coraz więcej o możliwości u 
tworzenia rządu koalicyjnego. Pannie 
powszechnie przekonanie, że zwolen
nikiem takiego rządu jest minister 
Bevin. {w)

W ostatnich dniach 
stępujących wejść: trójka — Łapiński, 
Paszucha, Worwa wyszła na Aiguille 
Verte 4.127 m granią południowo- 
wschodnia, zwaną „Arrete du Mon
de". Aiguille Verte jest jednym z nie
licznych szczytów, na które wejście 
nawet najłatwiejszą drogą jest trudne 
technicznie i niebezpieczne. Nasi tater
nicy wybrali jedną z najbardziej 
trudnych dróg wiodących na ten 
szczyt.

Zespól Orlowski-Żulawski dokonał 
wejścia na Mont Blanc du Tacul 
4.249 m potężnym filarem północno- 
wschodnim. Powtórzyli oni drogę
wynalezioną w ostatnich latach przed
wojennych przez jednego z najznako
mitszych alpinistów włoskich G. Boc- 
calatte.

Wyprawa klubu wysokórskiegą 
P.T.T. znajduje się w powrotnej dro 
dze do kraju Zwiedziła ona 16 szczy
tów alpejskich w tym 11 wysokoś„i, 
ponad 5.000 m przy czym niektóre

wewnętrznych „tendencyj", pokry
wanie na zewnątrz różnic rezolucją, 
która była ni białą, ni czarną. Po
zwalała to zawsze zdecydowanej 
większości głosować za ostateczną 
rezolucją. Tym razem jednak nastą
pił zdecydowany rozdział. Naprólżno 
Daniel Mayer, mąż zaufania Bluma, 
wysadzony na poprzednim kongresie 
z siod a przez Guy Mollet‘a, zaklinał 
tegoż, aby wycofał swoją rezolucję. 
Wyłonienie „syntezy" nie udało się 
i obydwa główne kierunki, każdy z 
nich mieszczący w sobie dalsze, sto- 
czy’y w g-osowaniu rozgrywkę.

Rezolucja G. Mol- 
let‘a została przj- 
lęta 2.443 manda- 
Satami przeciwko 
2.002 mand., jakie 
pad-ły na rzecz re
wolucji „umiarko
wanego" skrzydła, 
dóremu patronuje 
31um...

Ten podział sił
Mollet ujawnił się jeszcze 

jaskrawiej w wyborach do Komitetu 
Głównego paątii. Guy Mollet wpro
wadził do niego 20 zwolenników, 
podczas, kiedy druga strona uzyska
ła tylko 11 miejsc. W dodatku zwięk
szono znacznie rolę komitetu, które
mu polecono dbać o przeprowadze
nie przez ministrów i posłów socjali
stycznych programu ustalonego przez 
kongres, z prawem podjęcia odpo
wiednich decyzyj, nie wyłączając 
nawet odwołania ministrów z rządu!

Program jest zaś tego rodzaju, te 
krępuje Ramadierowi formalnie ręce. 
-Nakazuje mu nie cofać się przed 
ewentualną rekwizycją zboża i mię-

(Dokończenie na str. 4-tej.

MONACHIUM (ZAP). Po nieuda • 
lej konferencji premierów autono
micznych państw niemieckich, która 
kilka tygodni temu miała miejsce w 
Monachium, przewodniczący Partii 
Chrześcijańsko-Społecznej (CSU) Jo- j 
sef Mueller, zaprosił do Monachium 
na wspólne obrady przywódców 
wszystkich niemieckich partyj poli
tycznych. Celem tej konferencji ma 
być omówienie i przygotowanie środ
ków zaradczych przeciw kr.yzysom 
gospodarczym w nadchodzącej zimie, 
których groźba nie zosta’a jeszcze 
usunięta. Przywódca socjal-demo- 
kratów, Kurt Schumacher, odpowie
dział już na zaproszenie odmownie.

Zapisy na SiuJium 
Katechetyczne - Wychowawcze 
MC Wroc* awiii

WROCŁAW Instytut Katolicki we 
Wrocławiu rozpoczyna z dniem 3-go 
września br. prace w nowopowstałym 
Studium Katechetyczno • Wychowaw
czym na poziomie licealnym. Jest to 
pierwsza i jedyna tego rodzaju uczel
nia w Polsce. Studium przeznaczone 
jest dla dziewcząt, sióstr zakonnych 
oraz kobiet świeckich do lat 30.

Na Studium przyjęte mogę być o- 
soby z ukończoną szkołą powszechną 
(7 klas) — na studia czteroletnie lub 
osoby posiadające małą maturę (4 kia 
sy gimnazjum) — na studia dwulet
nie. Dla osób spoza Wrocławia zor
ganizowany jest internat. Podania o 
przyjęcie należy składać do dnia 1 
września. Bliższych informacji udzie
la sekretariat Instytutu Katolickiego 
we Wrocławiu, ul. Andrzeja Struga 11 । wości. — Przyp. ZAP.).

rewizji procesu
MONACHIUM (ZAP). Były hitle

rowski komentator radiowy Hans 
Frietsche, zwolniony od winy w 
wielkim procesie norymberskim, a 
następnie skazany przez niemiecki 
sąd denazyfikacyjny na 9 lat obozu 
pracy, ponownie zażądał rewizji wy- 
roku. Powtórzenie procesu nastąpi 
7 września w Norymberdze. Bronić 
go będzie jego dotychczasowy adwo
kat, dr Schilfs.

HITLEROWCY uciekają 
do stref zachodnich

WIESBADEN (ZAP). Przywódca 
Partii Liberal - Demokratyczne! w 
Wiesbaden, August Euler, wypowie
dział się publicznie za udzieleniem 
azylu dla uchodźców politycznych ze 
strefy sowieckiej. Powołuje się on 
przy tym na przywilej wolności oso
bistej jako fundamentalną zasadę 
wielkich praw. (Należy wyjaśnić', że 
chodzi tu prawie wyłącznie o hitle- 
rowców, ściganych w strefie sow ec- 

I klej ostatnio w tempie przyśpieszo
nym w celu wymiaru sprawiedli-

Blok śródziemnomorski J
usiłują zwionłować Siany Zjedn. H

kilkakrotnie różnymi drogami, z reS° zabiegają Stany Zjednoczone, 
Mont Blanc 4.807 m na czele. Udział Włoch w tym bloku — stwier-

RZYM (PAP). Nawiązując do spot- 1 dza gazeta — oznaczałby całkowita 
kania włoskiego ministra spraw za- poparcie przez nie polityki USA wo- 
granicznych Sforzy z greckim mini- bec Grecji i Turcji. Dziennik doma- 
strem spraw zagranicznych Tsalda- ga się, aby Wiochy trzymały się jak 
risem, które miaio miejsce w tych najdalej od. tego rodzaju awanturnic 
dniach, gazeta włoska „Unita" pisze, czej polityki zagranicznej, 
że Włochom grozi niebezpieczeń- . —.  ______
stwo wciągnięcia ich do bloku śród-----
ziemnomorskiego, o utworzenie któ-

poparcie przez nie polityki USA wo-

Masaryk

Odezwa PPR i PPS w Warszawie
WARSZAWA (obsł. wh). Stołecz

ne Komitety PPR i PPS wydaiy 
wspólną odezwę w sprawie jedności 
robotniczej. Od trzech lat — stwer- 
dza odezwa — na przekór wszystkim 
intrygom i dywersji, utrzymujemy i 
wzmacniamy jednolity front robot
niczy. Mobilizujemy lud pracujący 
do wysiłku do pracy, do wznoszenia 
jaśniejszego gmachu Ojczyzny na-

I szej — Polski Ludowej. Odezwa 
wzywa do wspólnej walki z ukry
tym wrogiem, który usiłuje znisz-

I czyć i zmarnować dotychczasowe 
owoce pracy Narodu Polskiego Na 
zakończenie odezwa wzywa robot
ników Warszawy do jedności, gdyż 
wszystkich jednoczy jeden cel, so
cjalistyczna Rzeczpospolita.

wierzy w pokój
I PRAGA (PAF). Na posiedzeniu 
I federacji Stow. Przyjaciół ONZ, 

czechosłowacki minister spraw zagr. 
Masaryk oświadczył: „Nie wierzę 
w wojnę, wojny nie będzie". Pod- 

, kreślił on dalej, że mimo to należy 
j pracować nad utrzymaniem pokoju 
oraz przestrzeganiem wolności, de
mokracji i uczciwości w stosunkach 
tuiedrvn a rodowych. Trzecia wojna 
— mówił minister — oznaczałaby 
koniec demokracji, wolności 1 ucz
ciwości, koniec wszystkich ideałów 
humanitarnych, koniec wszystkiego.
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BYDGOSZCZ
I Oddział miejscowy dla prenumeraty 
I i ogłoszeń: Jagiellońska nr 2 (Pod

Arkadami tel 24-29)
| Powrót dzieci z kolonii RTPD

(in) Dzieci przebywający na kolo- 
■ niach letnich RTPD wracają z Poł- 
I czyna Zdroju 25 bm. specjalnym po- 
I ciągiem w. godz. od 14—15. O do- 
I kładnym czasie przyjazdu można się 
■ dowiedzieć w sobotę 23 bm. w biurze 
I (Al. 1 Maja 88). Dziatwa przebywa- 
I jąca w» Ciechocinku wraca do Byd- 
I goszczy koleją w dniu 26 bm. o godz. 
I 15.13, a z Gawrońca tegoż dnia o 
I godz. 13.29.

Rodzice są proszeni o przybycie na 
I dworzec.

Zapisy do przedszkoli RTPD
(a) Robotnicze T-wo Przyj. Dzieci ■ 

I prosi wszystkie zakłady pracy o prze- 
I dłożenie do dnia 24 bm. włącznie 
I list tych pracowników, którzy by 
I chcieli posyłać swoje dzieci (rocznik 
I 1941—1943) do przedszkoli RTPD.

Lista winna zawierać imię i naz
wisko dziecka, adres pracującego (oj
ca wzgl. matki) i notatkę z zazna
czeniem, czy drugie z rodziców pra
cuje i gdzie, oraz jakiemu minister
stwu dany zak’ad podlega. Indywidu- ■ 
alne zapisy przyjmować się będzie 
od 28 bm. w biurze RTPD (Al. 1 ;

I Maja 88) w godz. od 9—12.

Zapisy do Publicznych Śred
nich Szkół Zawodowych

BYDGOSZCZ (a).- Zgodnie z za
rządzeniem Min Oświaty młodzież, 
która ukończyła 7 klas szkoły pow- ‘ 
szechnej w czerwcu br, a nie zapisa
ła się do gimnazjum zobowiązana 
jest zgłosić się do Publ. Średnich 
Szkół Zawodowych. Przy zapisie na
leży przedłożyć: metrykę urodzenia, 
świadectwo ukończenia 7 klas szkoły 
powszechnej, oświadczenie w jakim 
zawodzie zamierza pracować lub u- 
mowę o naukę z pracodawcą Zapi
sy kandydatów przyjmuje sekretariat 
szkół przy ul. Konarskiego 2 do koń
ca sierpnia br w godz od 9 12

Publiczna Średnia Szkolą Zawodo
wa nr 1, grupa budowlana: bruka
rze, malarze, murarze, studniarze, 
zduni, żelbetoniarze, kominiarze, la
kiernicy; dział skórzany: szewcy, 
cholewkarze, garbarze, siodlarze, ry
marze, galanteria skórzana; dział 
przyodziewczy; kuśnierze, czapnicy, 
krawcy męscy; dział usług osobi- 

z stych: fryzjerzy, fryzjerki, peruka- 
rze; grupa poligraficzna: drukarze, 
zecerzy, chemigrafowie; dział drzew
ny: stolarze, tokarze drzewni, koło
dzieje, cieśle.

Publ. Średnia Szkoła Zawodowa 
nr 3 (handlowa) kupcy, ekspedienci, 
biuraliści z przedsiębiorstw prywat
nych spółdzielczych, państwowych, 
gońcy i młodociani pracownicy.

Publ Średnia Szkoła Zawodowa 
nr 4 (metalowa) ślusarze, kowale, 
odlewnicy, tokarze, mechanicy, bla
charze, instalatorzy, elektromonterzy, 
zegarmistrze, optycy, instrumencia-I 
rze, złotnicy, mechanicy precyzyjni 
(reparacje maszyn biurowych) itp. i

Publ. Średnia Szkoła Zawodowa

Zabici i ranni 
na szosie po 

BYDGOSZCZ (tim). W dniu wczo
rajszym ckolo godziny 21 na szosie 
pod Osielskiem w pow. bydgoskim 
wy Jarzyła się katastrofa samochodo
wa, w której są zabici, ciężej i lżej
r.iiini.

Ilość ofiar 
się nam ustalić, gdyż w 
wania do druku tej informacji akcja 
ratunkowa ti vala.

Krótko po wypadku zdołaliśmy 
st . ierdzić, że wymienioną szosą je
chał wóz konny na ktć ym oprócz 
woź”;cy znajdowała się kobieta nie
ustalonego jeszcze nazw ka i dziec
ko. Kilki metrów za wozem jechał na 
rowerze pracownik PKP A. Wawot-

wypadku nie udało 
chwil; odda-

w katastrofie samochodowej
1 Bydgoszczą "
ny. W pewnej chwil, na szosie ukazał 
się samochód. Zbliżał się on zybko 
do wozu i trzymając się blisko brze
gu szosy wpadł na furmankę. Rowe- 
r; ta, który widząc podjeżdżający

chw:1' zd 'enia, wpadł pod wóz kon
ny. Wóz ciągnął go na przestrzeni 
kilkunastu metrów.

Nieszczęśliwy doznał szeregu obra
żeń ciała. Rany niezagrażające życiu 
odniosła również kobieta z dzieckiem. 
Wśród pasażerów samochodu, któ
rym okazali się wojskowi, są ciężko 
ranni, a nawet jak nas poinformowa
no zabici. Bliższe szczegóły wypadku

Teatr Polski (Al. 1 Maja) Ponie- 
dzia-ek i wtorek, godz. 20 Pani pre- 
zesowa.

Teatr Polski (ul. Grodzka) nie
czynny.

Dyżury aptek: od dnia 23—30 bffi. 
„Centralna", ul. Al. 1 Maja 27, tel. 
23-14 i „Pod Z otym Ortem** Stary

samochód zbliżył się do pojazdu w podamy.

Obchód ósmej roczn’cy
RZEZI BYDGOSKIEJ

BYDGOSZCZ (bis). Obchód ós- ubiegłych — w wymienionym dniu 
mej rocznicy „rzezi Bydgoskiej" od- o godz. 9 rano odprawiona zostanie 
będzie się w tym roku w dniu 6 uroczysta msza św. żałobna, w któ- 
września Uczczenie pamięci pomor- rej wezmą udział delegacje związ- 
dowanych będzie miało charakter ków, partii, organizacji, przcdstawi- 
uroczysty. Podobnie jak w latach

rej wezmą udział delegacje zwiaz-

.Szwanke idzie
Młodociany Nienfec skazany na 5 lat więzienia

BYDGOSZCZ (re) Wielu Niemców, I zabrał również pew nego razu sanecz- 
odznaczającej lę niezwykłym o- ki malej dziewczynce Jadwidze Wo- 
' rucieństwem w stosunku do Pola- chno, a gdy dziecko upomniało się o 
ków, po kapitidacji armii niemieckiej swoją własność, zwyrodniały wyro- 
i dostaniu się do niewoli, udawało Po-1 stek uderzył ją w twarz i zawołał: 
laków, aby po wy.iścu z obozu jeńców ( „Precz, ty polska Świnio"!
powrócić do Polski. Tutaj licząc na । Po ujawnieniu tych faktów proku- 
bezkarność i zapomnienie 
grzechów brali się do uczciwej pra-; powiedzialności karnej, 
cy i udawali gorących patriotów. |

Na taki pomysł wpadł równ:eż 
zwyrodniały b. członek „Hitlerju- | 
gend" — Adam Erwin Szwanke, któ
ry usiłował przekraść się przez zielo
ną granicę z Czechosłowacji do Pol
ski. Ujęty- przez władze, podał praw
dziwe nazw sko i wtedy ujawniła się , 
niechlubna przeszłoś. Niemca.

Okazało się, żę Szwanke w latach i 
1940- 1144 był członkiem organizacji 
„Hitlerjugend'* i tak bił polskie dzieci, 
że ucie .aly one na jego widok wo
łając: „Szwanke idzie". Nieletni chło
piec, działając z całym rozeznaniem, 
bil małe dziew „,ynki i chłopców i 
kazał im kłanać się sobie oraz po
zdrawiać słowami „ITeil Hitler" a 
młody nierrraszek wzorując się na 
swoim ojcu, posuwał bezczelność 
swoją do tego, że bił nawet kobiety 
stojące w kclejce po mleko Szwanke

nr 6, rzeźnicy, wędliniarze, piekarze, 
cukiernicy, karmelkarze, młynarze, 
ogrodnicy, rybacy itp. oraz m odocia- 
ni pracownicy zatrudnieni w tych 
działach.

Kio z<f<l RPemców:
KLUCKA i MAU?

BYDGOSZCZ (tim) Okręgowa Ko
misja badania zbrodni niemieckich w 
Bydgoszczy apeluje do osób, którym 
znana jest szkodliwa działalność W 
stosunku do Narodu Polskiego Niem
ców Klucka Ottona i dr. Maua Her
berta — aby składali zeznania w tej 
sprawie w biurze komisji w godz. 
przedpoł. między 8—12 (ul. Chrobre
go 12).

Wymienieni Niemcy przebywali 
dłuższy czas na tutejszym terenie i 
zajmowali stanowiska, które pozwa
lały im na gnębienie Polaków. Otto 
Kluck był kierownikiem oddziału u- 
rzędu pośrednictwa pracy i członkiem 
NSDAP. Zarzuca mu się bicie Pola
ków i znęcanie się nad nimi. Dr. Her
bert Mau pracow 1 już od września 
1939 r. do lutego 1942 r. w wydziale 
gospodarczym rejencji w Bydgo
szczy. Na tym stanowisku poznali go 
Polacy jako człowieka brutalnego, 
a szczególnie wrogo usposobionego 
do kobiet polskich.

Komisja prosi wszystkich pokrzy
wdzonych o zgłaszanie się pod wy- 
śej wymienionym adresem.

ciele instytucji i społeczeństwa O g. 
17 na Starym Rynku zgromadzeni 
przedstawiciele związków i organi
zacji oraz społeczeństwo weźmie 
udział w nabożeństwie żałobnym.
Po nabożeństwie nastąpią przemó
wienia, poczym delegacje z poczta
mi sztandarowymi jidadzą się w po
chodzie na Wzgórze Wolności, gdzie 
na cmentarzu bohaterów hastąpi 
danie hołdu pomordowanym.

--------o--------

od-

Złodzieje w potrzasku 
BYDGOSZCZ (re). Złodzieje 

omiń 
do s 
dzym kosztem. Ostatnio, taka po- 
mys’owa para przestępców poczę'a 
grasować w pociągach i okradać po
dróżnych. -Pastwą ich padł mieszka
niec Szamotuł, Z. Kaczmarek, zam. 
przy ul. 1 Maja 22, któremu bez
czelni złodzieje w pociągu Poznań 
—Gdynia zabrali walizkę z cenną 
zawartością.

Powiadomiona bezwłocznie MO u- 
, . । ję a sprawców kradzieży, którymi

oskarżonego ojęazaij sję 16-letni Józef Muszyński, 
chłopcy zeznawali pod przysięgą i bez stałego miejsca zamieszkania i 

Bronis’aw Mandzlik, zam. w War-

licząc uh i
dawnych ■ ratura pociągnęła Szwankego do od- 

Oskarżony, 
Niemcy, nie 
twierdził, że 
Polaków, ni-

। powiedzialnost
I jak zresztą i wszyscy 

przyznał się do winy i 
był raczej przyjacielem 
gdy i nikogo nie bił i jeżeli były mię
dzy nim a dziećmi pewne meporozu- ' 
inenia, to nie miały one żadnego po- , 
dłoża narodowego. Wezwani świad ' 
kowie potwierdzili akt oskarżenia w . 
całej rozciągłości. Bici, znieważeni i 1 
maltretowani przez C"’—A------- '

nie
ładnej okazji do kradzie'y i 
kiego wzbogacenia się cu-

całkow cie wd /ą|j winę Niemca.
którego sąd skazał na 5 lat więzienia. I szawie.

Udział w odbudowie Warszawy
nakazem patriotyzmu Polaka

Z dniem 31 sierpnia rb. rozpoczyna 
się w całyir kraju „miesiąc odbudo
wy Warszawy**.

Udany debiut bokserów „Gwiazdy"
Budowlani" (Toruń) przegrywają 2:12rt

BYDGOSZCZ (ko) Debiut niedaw
no załc ’ ej sekcj: boksersk. „Gwia
zdy" na ringu bydgoskim uznać trze- 
b.. za . ud każdym względem. 
Aczkolwiek wynik uzyskany przez 
„gwiażdzistów" na ringu każę spo
dziewać się po nich ró vnież w przy
szłości dobrych osiągnięć, podkre
ślić pragniemy d .isiaj nie walory czy
sto boksuiskie, a walory sportowe. 
Wszyscy cz’ ’<owie ósemki „Gwia- 
zdy*' czynią jak najlepsze wrażenie 
swym zachowaniem, skromnością i 
zdyscyplinowaniem. Kierownictwo 
' u* u również doskonale wywiązało 
się z obowiązków ciążących na or
ganizatorach. Wierzymy, że w ten 
sposób prowadzona ekcja osiągnie 
w przyszłości, jeśli nie zejdzie z o- 
branej drogi, doskonale rezultaty.

Materiał zawodniczy ma „Gwia
zda" niewątpliwie dobry. Spotkania 
jednak z p 'niejszym przeciwni-
kiem będą dopiero wystarczającym 
probierzem ..(ości ósemki bokser-

Wtorek, 26 sierpnia 1947 r.
6.00 Progr. og.- polski. 6.50 Progr. 

na dzień bież. 6.57 Progr. og.-polski. 
8.15 Muzyka poranna z płyt. 8.40 
Wiadomości miejsc, i og oszenia. 
11.57 Progr. og.-polski. 14.00 Wiad. 
z Pomorza. 14.10 Audycja słowno- 
muzyczna „Piotr Czajkowski** — o- 
pracowa a Zofia Eawęska. 15.00 
Progr. og.-polski. 18.00 Przegląd 
prasy pomorskiej. 18.10 Konc. ży
czeń* 18.58 Progr. og.-polski.

Przez cały wrzesień społeczeństwo 
naszego miasta składać będzie dary 
na podniesienie z gruzów bohater
skiej . olicy Polski.

Nakazem patriotyzmu obywateli 
Bydgoszczy stanie się poparcie wsz.y-

skiej t.go klubu. Dziś stwierdzamy 
na razie niewątpliwy talent u Ku
jawy II.

Wyniki techniczne spotkania przed
stawiają siH następująco: (od papiero
wej do półciężkiej): Pepliński (G) 
wygrywa na punkty z Drążkie n 
Chmar, ski zwycięża w walce z 
Jabłońskim ,n). Mlicki nokautuje w 
I rundce Chojnackieso (B). Kulawa 
II (G) w\ . u w II starciu przez 
k. o. z Szulcem. Blażejewicz II (B) 
zdobywa pi.. ’ ,;y przez poddanie się 
po II rundzie Lenckowskiego. Kuja
wa I (G) a przez nokaut w
l starciu z Cochą. Janowiak (G) wy
grywa pr. ez tecl.n. k. o. z Błaże.iewi- 
czem I. Szczodrowski i Sikora (G) 
zostaja ’’^kwalifikowani za przer
wanie walki w ostatniej rundzie, spo
wodowane wyczerpaniem.

W ringu sędziewał p. Rogowski, na
punkty pp. Rozmarynowski, Sochań
ski i K„

Druga porażka kręglarzy poznańskich
Odrodzenie (Bydg) — Legia (Poznań) 6716:6686

BYDGOSZCZ (re). Drugi występ 
kręglarzy poznańskich na terenie Byd 
goszczy zakończył się ponowną po
rażką gości. Bydgoski Klub „Odro
dzenie" mimo, że wystąpił w osłabio
nym składzie bez red. Malychy i pp.: 
Graczkowskiego i Nowaka odniósł 
zwycięstwo, uzyskując 30 pkt. prze
wagi.

Zwycięstwo gospodarzy ma tym 
większe znaczenie, że kręglarze byd
goscy rozpoczęli zaprawę dopiero od 
paru miesięcy podczas gdy poznania
cy zaprawiali się już od przeszło 
d óch lat.

przedstawiają 
Poznań: Ran 629 

pkt., Otówćzyński — 652 pkt., Dehr — 
678 pkt,, Skibiński — 670 pkł Kr at

Poszczególne wyniki
•ię następująco:

— 690 pkt., H. Szrama — 6' pkt.. 
B. Szrama — 620 pkt. i Mróz — 713 
pkt Bydgoszcz: Pytliński — 681 pkt., 
Ciupek — 640 pkt., Łukaszewski - 
679 pkt., Dombek — 686 pkt., Radziń- 
ski — 669 pkt.. Gniewosz — 638 pkt., 
Figurski — 697 pkt., Sobiesiński — 
677 pkt., Smierniak — 662 pkt. i Da
widowski — 687 pkt.

Najlepszy kręglarz Poznania p. 
Mróz otrzymał nagrodę ufundowaną 
przez klub „Odrodzenia" w postaci 
plakiety z figurą kręglarza, a rekor
dzista zespołu bydgoskiego p. Figur- 
sk' otrzymał od „Legii" pięk etui.

stkich imprez urządzanych u nas na 
odbudowę Warszawy. Obowiązkiem 
narodowym związków i organizacyj 
będzie rozbudzanie w masach wiary 
w rozpoczęte przez naród dzieło, ja
kim jest przywrócenie Warszawie jej 
minionej świetności.

„Miejski komitet obywatelski od 
budowy Warszawy" zwraca się do 
społeczeństwa, związków, zrzeszeń i 
organizicyj o urządzanie w swych 
lokalach, po fabrykach i warsztatach 
specjalnych zgromadzeń poświęco
nych Warszawie. Komitet gotów jest 
na żądanie kierować na te zgroma
dzenia odpowiednich prelegentów.

Zgłoszenia należy kierować do biu
ra komitetu w KKO m. Bydgoszczy 
(ul. Jagiellońska 4) na ręce dyr. Mar
chlewskiego.

Równocześnie komitet apeluje do 
zespołów orkiestr miejscowych o u- 
rządzenie 31 sierpnia o godz. 6 wie
czorem capstrzyku z pochodem przez 
miasto.

Zarazem komitet prosi społeczeń
stwo Bydgoszczy, na czele z ofiar-
nym kupiectwem pomorskim, o pomoc 
w organizacji kiermaszu i loterii 
fantowej na odbudowę Warszawy c- 
raz niedzielnych zb órek ulicznych — 
przez składanie komitetowi darów w 
naturze i zaofiarowanie szpilek do 
znaczków.

Prezydium komitetu

(wik) Pewien „hurtownik bez li- 
censji*’ ukradł z szopy Wacława Żoł
nierczyka zam. w Bydgoszczy przy 
ul. Siedleckiej dwa rowery.

(re) Z mieszkania i na szkodę J. 
Owczyńskiego, zam. przy ul. Lesz
czyńskiego 36/10, nieznani sprawcy 
dokonali kradzieży garderoby.

(bis). Kradną nawet psy. J. Wieloń- 
skiemu zam. przy ul. Śniadeckich 63 
skradli nieznani sprawcy psa (wilka).

OW II bije 
Marynarkę Woj. 6:5

BYDGOSZCZ (ra). W dniu dzisiej
szym na stadionie miejskim w Byd- 
goszcy odbyło się ciekawe spotkanie 
piłkarskie z cyklu rozgrywek o mi- 
strzowstwo Wojska Polskiego między 
OW II a reprezentacją Marynarki 
Wojennej. Po grze odbywającej się 
w fatalnych warunkach terenowych 
(boisko przypominało jedno wielkie 
bajoro) zdecydowane zwycięstwo od
niosła drużyna OW II która wystą
piła w następującym składzie: Pta
szysk!, Zbyryt, Mielnik, Dudziak, Lis, 
Ślusarczyk, Krupiński,, «Eis, Augustyn, 
Cielaszyk, Smogurowski.

Pierwszą bramkę dla OW II zdobył 
Augustyn. W chwilę później wyrów
nanie dla Marynarki Wojennej pada 
ze strzału Kobylańskiego. Zespół OW 
II góruje w tej części gry na druży
ną. Marynarki Wojennej i zdobywa 
dalsze bramki ze strzałów Eisa (2) i 1 
punkt strzelony samobójczo przez ob
rońcę Marynarki Wojennej.

Po przerwie Marynarka Wojenna 
zrywa się do ataku i uzyskuje wido
czną przewagę w polu, zaznaczoną, 
zdobyciem dwu dalszych bramek, 
przez Komosińskiego (z karnego) i 
Trąbkę. M.,no wielkich wysiłków nie 
udaie się jednak marynarzom uzyskać 
wyrównania, przeciwnie stosunek 
bramkowy uległ dla nich pogorsze
niu, gdyż dwa niespodziewane wypa
dy OW II przyniosły po długich, e- 
fektownych biegach Augustyna dwie 
dalsze bramki dla OW II.

Zwycięstwo nad Marynarką Wo
jenną zapewnia zespołowi ÓW II 
pierwsze miejsce w tabeli tej grupy. 
Ostatnim spotkaniem przed finałem 
będzie dla OW (J mecz we Wrocła
wiu.

Spotkanie sędziował bardzo po
prawnie p. Ruciński z Bydgoszczy.

Burza - Partyzant 5:0 (4:0)
BYDGOSZCZ (ra). Spotkanie piłkar

skie o mistrzowstwo kltsy B między 
„Burzą" a „Partyzantem** przyniosło 
wysokie zwycięstwo „Burzy** w sto
sunku 5:0 (4:0).

Mistrzostwa Pomorza
na hulafnogaćh

BYBGOSZCZ (tj). Klub Milicyjne
go Stowarzyszenia Sportowego (Par
tyzant) — sekcja motorowa — zamie
rza zorganizować jedyną w swoim ro
dzaju imprezę sportową — mistrzo
stwa wojewódzkie w jeździe na hu- 

|iajnogach, rowerach trzykołowych i 
rowerkach dwukołowych dla dzieci 
obojga pici w wieku od 6 — 15 lat. 
Sensacyjne te wyścigi odbyć się ma
ją na torze żużlowym stadionu miej
skiego. Organizatorzy zwracają za
wodnikom zamiejscowym koszta 
podróży.

Dziś gra „MS" z „Brdą'
I BYDGOSZCZ (ko) W dniu dzisiej
szym na stadionie miejskim zespół 
piłkarski chorzowskiego AKS roze
gra towarzyskie spotkanie z czoło- 

I Nieprzytomnego odwieziono do szpi-’ wym zespołem Pomorza — Brdą. W 
tala miejskiego na Bielawkach i u- I drużynie AKS wystąpi szereg znanych 

I dzielono pierwszej pomocy. | całej sportowej opinii graczy ze Spo-

I (bis) Witkowski, zam. przy ul. Ry
cerskiej uległ silnemu zatruciu gazem 

i świetlnym we własnym mieszkaniu. 
Nieurzvt

dzieją, Piecem, Mrugalą, Barańskim. 
Gajdzikiem i Cholewą na czele. Brda, 
która do spotkania tego przygotowała 
się nadzwyczaj starannie, wystąpi w 
swoim najsilniejszym składzie.

Początek, meczu o godz. 18,15.

Sensacja sezonu piłkarskiego

Old Boye BTW-Prasa
BYDGOSZCZ (ko). Jak się w os- 

| tatniej chwili dowiadujemy, na pierw 
szą połowę września zakontraktowa
ne zostało sensacyjne spotkanie plł- 

I karskie Old Boye BTW — PRASA. 
| Przypominamy, że w ubiegłym r<-ku 
mecz tych zespołów zakończył się 
wynikiem nierozstrzygniętym. W ro
ku bieżącym obydwa zespoły już od 
wiosny pilnie trenują, żeby wvkazafi 
swą wyższość na przeciwnikiem.

Szczegóły tego najsensacyjnieszego 
w obecnym sezonie spotkania poda
my w najbliższym terminie.
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Socjalizm francuski na rozdrożu
(Dokończenie ze str. 2-giej)

sa. wzmożoną kontrolę państwa nad 
produkcją i rozdzia-em, zakaz otwie
rania nowych placówek kupieckich, 
zamknięcie „wachlarza zarobków", 
wypłatę części wysokich płac i dy
widend w bonach państwowych, 
zwiększenie uprawnień „komisji gi
lotyny", ograniczającej liczbę stano
wisk urzędniczych, ograniczenie wy
datków wojskowych itp. Jednym 
słowem jest to pełne zwycięstwo 
doktrynalnych poglądów zwolenni
ków „polityki kierowanej". Ma ją 
przeprowadzić rząd, chociaż w więk
szości swojej ok. 350 posłów w Zgro
madzeniu posiada tylko 120 głosów, 
wobec 60 zdecydowanych przeciwni
ków „polityki kierowanej" pośród 
radykałów i znacznej ich liczby 
w MRP.

Nie motłe nawet w tym względzie 
Ramadier liczyć na ciche choćby po
parcie komunistów.' Wypowiedzieli 

się oni ostatnio przeciwko zbyt da
leko idącej „polityce kierowanej". 
Licząc wielu zwolenników na wsi 
francuskiej, na pewno np. nie pójdą 
na rekwizycję zboża. Inne stronnic
twa zgodzą się na nią jeszcze mniej, 
zwłaszcza w obliczu nadchodzących 
wyborów gminnych...

W sprawie statutu dla Algeru, na
bierającego wielkiego znaczenia po
litycznego, nakazano znów Ramadie- 
rowi przyłączyć się do rezolucji ko
misji dla spraw wewnętrznych, 
uchwalonej przez socjalistów i ko
munistów przeciwko m. in. głosom 
MRP i radykałów.

Wreszcie w sprawie sojuszów pod
czas wyborów gminnych zakazano 
zawierać takie, któreby nie gwaran
towały „obrony laicyzmu i nie za
pewniały zniesienia subwencyj dla 
szkół wolnych" czyli prywatno-kato- 
lickich. Logicznie więc uchwała ta

ILUSTROWANY KURIER POLSKI
Jest skierowana przeciwko MRP 1 
sojusz wyborczy-byłby moiżliwy je
dynie z komunistami, oraz ewentual
nie z radykałami.

L. Blum

Ramadier znalaził się więc między 
dwoma ogniami. Z jednej strony wy
powiedziano się przeciwko powrotowi 
komunistów do rządu, z drugiej zaś 
nakazano Ramadierowi przeprowa
dzić program, niemożliwy do urze
czywistnienia bez pomocy komuni
stów, z którymi poza tym socjaliści 
nie dysponowaliby w parlamencie 
większością. W dodatku socjaliści 
nie zawsze są zgodni z komunistami. 
W sprawie ordynacji wyborczej do 
gmin wyłoniło się np. porozumienie 
komunistów i MRP, który dopiero na 
naleganie Ramadiera wycofał się z 
zajętej pozycji.

Dochodzi do tego, że radykałowie, 
przedstawiciele tzw. „burżuazji" 
miejskiej i wiejskiej, kilkakrotnie 
juiź na tle sporów o „politykę kie
rowaną" grozili wycofaniem się z 
rządu. Rezolucja kongresu socja
listów pcha ich po prostu obecnie w 
tym kierunku...

Panuje wobec tego przekonanie, 
że kongres postawił doktrynę ponad 
rzeczywistość i wytworzył sytuację,
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która nawet dla tak wytrawnego dy- 
plomaty, jakim okazał się Ramadier, 
jest czymś w rodzćfju chodzenia po 
linie. Jeśli więc Ramadier i tym ra
zem wybrnie z sytuacji, okalże się 
politycznym sztukmistrzem nielada. 
Kazano mu bowiem pogodzić ogień 
z wodą!

Oczekuje się, ti wyjaśnienie sy
tuacji nastąpi już w dniach najbliż
szych, z okazji dyskusji nad statutem 
dla Algeru. Być może, że nim doj
dzie Was korespondencja, decyzja 
juiż zapadnie. Chyba, że Ramadier 
zmieni swoje poprzednie postano
wienie i uzyska odroczenie tej nie
bezpiecznej dyskusji, aby mieć czas 
na sklejenie porcelany rządowej, tak 
silnie nadwyrężonej na kongresie 
w Lionie.

Kongres, idąc po linii łamania 
wszelkich tradycyj, ujawnił roz
droża, na jakich znalazł się socja
lizm francuski. Rozpalił atmosferą 
i trzeba obecnie odczekać, czy Ra
madier raz jeszcze okaże się dobrym 
strażakiem. Bolesław Lech.

Przełarg
Wydział Wojewódzki w Bydgoszczy sprzeda 

w drodze nieograniczonego publicznego prze
targu ustnego w dniu 1 września 1947 r. o 
godz. 10 w Zakładzie dla Ociemniałych w Byd
goszczy ul. Kołłątaja 9

samochód ciężarowy
3 tonowy marki „Opel - Adam". Reflektanc* 
mogą samochód oglądać w dniu przetargu 
w nazwanym Zakładzie.

Pomorski 
4ńl2) Wydział Wojewódzki

[EnlralaTEkstylia-lliirtownia 
m Szczecin ę, ul. Św. Wojciecha 7

Zawiadamia, iż z dniem 1. VII. 
1947 r. rozpoczęła sprzedaż 
hurtową artykułów włókienni
czych. Na składzie bogaty asor
tyment towarów 439?

Przetarg nieograniczony
Kwatermistrzostwo Jednostki Wojskowej 2013 

v Chełmnie Pomorskim ul. 3-go Maja, ogłasza 
przetarg nieograniczony na dostawę: ziemnia
ków, jarzyn świeżych 1 kiszonych.

Termin wykonania dostaw do 1-go listo
pada 1947 r,

Bliższe Informacje odnośnie przetargu, do
stawy itp. otrzymać można w kancelarii Jed
li stkl pokój Nr 16 od godz 10-tej do godz. 
12-tej począwszy od dnia 15 sierpnia br.

Oferty zalakowane w podwójnych kopertach 
bez znaku firmy z napisem .Przetarg na do
stawi pre duktów rolnych' składać można do 
dnia 30 sierpnia 1947 r. do godz. 10-tej.

Otwarcie ofert nastąpi w sali przetargowe; 
Jednostki o godz, 12-tej dnia 30 sierpnia 1947 r. 
Do oferty należy dołączyć odpisy dowodów 
wp aty na P.P.O.K. Daninę Narodową, kwit na 
wtrącone wadium w wysokości 2'/. z sumy o- 
ferowaoej uc Urzędu Skarbowego w Chełm
nie n« rachunek sum przechodnich Kwater
mistrzostwo Jednostki zastrzega sobte prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn, 
oraz dowolnego wyboru oferenta.

Kwatermistrz Jednostki 2013. (4203

Wełne owczą
——— surową • —

zakupuje stale 
po cenach rynkowych

CENTRALA ZAOPATRZENIA 1 ZBYTU 
ZRZESZEŃ PRYWATNEGO PRZEMYSŁU

OKRĘGU ŁÓDZKIEGO 
442?) t. Ó D Ź 
ulica Zachodnia nr 52

TELEFON NR 176-99 z 

_________________J
ll iumi (i
VICTORIA — oryginal
ny klei kauczukowy do 
dętek po cenach fabry
cznych wysyła za zali
czeniem .Reklama". — 
Łódź, Piotrkowska 46.

(3853

CHŁODNICE różnych 
typów, wały korbowe 
oraz inne części samo
chodowe poleca Motor
car, Poznań, ul. Pade
rewskiego nr 7, tel. 2608

RESTAURACJA — BAR 
czynna noc i dzień do
brze prosperująca — 
sprzedam albo przyjmę 
wspólnika. Warunki do
stępne. Oferty IKP — 
Toruń „Bar". (4443

SODĘ AMONIAKALNĄ 
krystaliczną oszysz- 
czoną oraz tłuszcze 
techniczne, każdą ilość 
zakupi Fabryka Prze
tworów Chemicznych 
„Gwiazda" Toruń, ul. 
Mostowa Nr 9 — tel. 
957. (4072

H| WOLNE POSADY ||

i TARTAK „Basy Pol
ski e“ poszukuje robot
ników do pracy. Zgło- 

। szeni® w biurze tarta
ku Bydgoszcz-Kapuści
sko, ul. Przemysłowa 
nr 22. (239

SPRZEDAM lokomobilę 
24 KM, 8 atm. Wiado
mość Pabianice, War
szawska 82. (4470

STENOTYPISTKI 1 bu- 
chalterki(ra) z kilku
letnią praktyką poszu
kuję od zaraz. Oferty 
wra.z z odpisami świa
dectw kierować do IKP 
Bydgoszcz, nr 248. (248 

MOTOR elektr. fabrycz 
no-nowy 380/660Volt, 1430 
obr. 4 KM z tarczą 100 
mm szerokości i 120 
średnicy. Jeden nowy 
rozrusznik gwiazda — 
trójkąt do tego odda 
korzystnie Fr. Kujaw
ski, Warsztaty Mecha
niczne Odlewnia Żelaza 
Toruń, Grudziądzka 29 
—31, telefon 661. (4464

POTRZEBNA gosposia 
do dwóch osób i dziec
ka. Oferty IKP Byd
goszcz „243“. (243

KRAWCOWA przyj mle 
pracę poza domem. Zgł. 
IKP Gdynia „Krawco
wa*4. (4469

POTRZEBNY natych
miast tkacz - tkaczka 
do warsztatu pół - me
chanicznego. Dobre wa 
runki. Oferty IKP Byd 
goszcz „242“. (242

SAMOTNA, inteligent
na, wiejskiego pocho
dzenia poszukuje posa
dy gospodyni u samot
nego pana. Zgłoszenia 
IKP Toruń pod „1000“. 

(4465

DO TRAKTORA Deutz 
50 PS 3 cylindrowy z 
głowicą bez wału kor
bowego poleca Fr. Ku
jawski, Odlewnia Żela
za, Toruń, Grudziądzka 
nr 29/31. (4463

MAGAZYNIERA ze zna 
'•omościg buchalterii
przyjmę z zabezpiecze
niem loo.ooo. Oferty 
IKP Bydgoszcz „Prze
twórnia owocowa**.

(4403

CZELADNIK kuśnier
ski poszukuje pracy. 
Najchętniej w Bydgosz
czy. Oferty do IKP — 
Szczecin. (4461

POKOJE 1
PASY klinowe 32X2575 
i 32X20X2425 poleca Fr. 
Kujawski, W arsztaty
Mechaniczne, Toruń, — 
Grudziądzka 29/31. (4462
--------------------------------------
SETKA do proeworou 
towarów do sprzedania. 
Wiadomość Gdynia — 
Świętojańska róg Pu
łaskiego, kiosk. (4455

ADMINISTRATORA — 
kwalifikowanego na re- 
sztówkę Popowo niad 
Gopłem od zariatz poszu 
kujemy. Podania wraz 
z świadectwami składać 
do Biura Związku by
łych Więźniów Polit., 
Inowrocław. (4428

POKOJ dla dyrektora 
Teatru Miejskiego po
trzebny. zgłaszać telefo 
nicznie Bydgoszcz 21-77 

(176

WOLNE pokoje dla ar
tystów Teatru Miej
skiego, zgłaszać telefo
nicznie Bydgoszcz 21-77. 

(176REJONOWE Kierow
nictwo Robót Wodno- 
Melloraeyjnyeh w Mv- 
śllborzn posznknje
ma «t> a-.peejal sty bu
dowy kominów ta- 
bry.zny.h. Oferty i 
podaniem warunków 
składać w biurze w/w. 

4459

|| KUPNO || U ZGUBY | j
DOM Te składem na to
wary krótkie kupię. O- 
ferty IKP Bydgoszcz — 
pod „Krótkie**. (4511

ZNALEZIONO nową
marynarkę. * Pociąg 
Chojnice — Piła. Zgł. 
IKP — Szczecin. (4415

2 BLACHARZY poszu
kuje od zaraz zia wyso
kim wynagrodzeniem. 
Antłoni Pastwa, Staro
gard, Chojnicka 30.(4457

g| PRACY POSZUKUJĄ || 
। WTLNTANKA, wdowa 

po poległym na wojnie 
Dwoje dzieci: 3—5 lat. 

i Byte wychowawczyni.
Umie prowadzić dom 
skromnie i kulturalnie, 
poszukuje pracy. Chęt
nie do ochronki, przed
szkola itp. Warunki ko
nieczne do życia. Dzie- 

. cl przy sobie! Kowale- 
j wo Pomorskie k. Toru
nia. Bielsk Zaborska
Helena. 4447

j REPATRIANT władają
cy angielskim i rosyj
skim (w mowie i piś
mie), — wykształcenie 
średnie przyj mię posa
dę. Oferty IKP Byd
goszcz „4444“. (4444

H| RÓŻNE ||

ODDAM w dzierżawę 
90 ha z martwym in
wentarzem. Si-ha elek
tryczna. Juliusz Ziół
kowski, Rzeżęcin, p. 
Morzeszczyn, p. Tczew. 

(4502

WYDZIERŻAWIĘ ogród 
owocowy około 40 q o- 
wocu. — Kaczmarek — 
Bramka, pt. Bukowiec, 
pow. Swiecie. (4393

WARSZAWSKA Szkota 
KOSMETYKI, Masażu 
Leczniczo - Sportowego 
Marii Kasperskiej kurs 
6 miesięczr^r, Łódź, Na
rutowicza 37. Wielo
stronna praktyka. Po
czątek wrzesień. (4389

POSZUKUJĘ wspólnika 
— wspólniczki na dob
rze prosperujące arty
kuły od zaraz. Zysk 100 
tys. miesięcznie. Wia>- 
domość do IKP Toruń 
„250“. (4442

POSZUKUJĘ WSpólnlcz 
ki do interesu gastro
nomicznego w Szczeci
nie z pewnym wkładem 
lub kierownika branży 
gastroiDoanicznej. Oferty 
nadsyteć d<l IKP Szcze
cin. r (4514

|| UNIEWAŻNIENIA ||

UNIEWAŻNIAM kartę 
rejesUfacyją wyda-niąj 
przez R. K. U. Lublin 
oraz kartę wymeldowa
nia na nazwisko Libur- 
ski Piotr. (4503

UNIEWAŻNIAM skra
dzioną książeczkę wój-' 
skową wydaną przez 
R. K. U. Lublin na naz
wisko Liburski Stani
sław. (4503

UNIEWAŻNIAM zagu
bioną kartę rejestracyj
ną RKU wydaną Puł
tusk, metryke urodze
nia na nazwisko Jan 
Zabielski, Pułtusk, woj. 
warszawskie. (4504

CENTRALA HANDLOWA

I O 1 15 sierpnia 1947 r. sprz.eiaj.my

4 letnie DbGwie gumowi! (tenisijwkl) 
bez asygnat Związków Zawodowych

Pod Zarządem Państwowym
Centrali Zbytu Przemysłu Skórzanego

Polecamy: Obuwie, towary włókiennicze I galanterię skórzaną 
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250 sklepów w całej Polsce
Przy sklepach: Fachowa i szybka naprawa wszelkiego obuwia 

Reperacja pończoch (podnoszenie c-czek)
4513 Pedicure (zdrowotna pielęgnacja nóg)

BURSZTYN
<upuje po NAJWYŻSZEJ CENI 
Państwowa Wytwórnia Wyrobów

Bursztynowych 
G. W. D. P. M.

GDANSK . WRZESZCZ
__ ul. Kochanowekieoo 41

UNIEWAŻNIAM zagu
bioną książeczkę tożsa
mości konia klacz, gnia- 
da, wydaną przez Za
rząd gminy Nowogród, 
pow. Lipno. Władysław 
Kowalski, Miliszewy, p. 
Elgisaewo. (4450

UNIEWAŻNIAM zagu
biony dowód tożsamoś
ci konia BA 1607 z dnia 

i 7. 3. 47 r, gm. Wąbrzeź
no-wieś. S taniaławki,
poczta Król. Nowawieś, 

j pow. Wąbrzeźno na na- 
i zwisko Szczepański Jan 

(4449

UNIEWAŻNIAM ®agu- 
i bioną kartę rejestracyj- 
! ną RKU Częstochowa, na 
i nazwisko Skowron Jan 
i zam. Dyszno, pow. My

ślibórz. (4459

( UNIEWAŻNIAM zagu- 
| bioną książeczką woj
skową, dowód tożsamo
ści konia, legitymację 
cWonkowską Samopo- 

। mocy Chłop skied oraa 
różne inne dowody na 
nazwisko Stanisław Ba
ran, Radziejewo, pow. 
Starogard. (4458

UNIEWAŻNIAM zagu
bione świadectwo stałe, 
prawo jazdy samocho
dowej, dokument zwol
nienia 63 pułku. Biglew 
ski Cyryl, Sampława, 
pow. lubawski. (4517

UNIEWAŻNIAM zagu
biony dowód tożsamoś
ci konia wydany Za- 
raąd Gminny Prątnica. 
Feliks Kuczyński, Swi- 
niarc, pow. lubawski.

HI POSZUKIWANIA |H

WACŁAWA Zakrzew
skiego — Wilno — po
szukuje rodzina. Za
krzewscy, Bydgoszcz, 
Ułańska 7. (138
-----------------------------------h 
PODHAJSKA Helena 
poszukuje córki Zdzis
ławy urodzonej w 1935 
r. w Mickiewiczach p. 
baranowicki. Łaskawe 
zawiadomienie proszę 
kierować Bydgoszcz ul. 
Marszałka Focha 28—3 
Rutkowski.-----------------(252 

RAUT Józef, Złotów — 
Domańskiego 32 poszu
kuje siostry Michaliny 
Raut, prawdopodobnie 
wy j echaila do N iemi ec 
w roku 1940. Zamieszki
wała ostatnio Brzeżany, 
woj. tarnopolskie. (229

ORLICKIEJ Weroniki 
poszukuje matka Alber
ta; zamieszkała Kębło- 
wo, poczta Nowa Wieś, 
powiat Lębork. (4501

HI MATRYMONIALNE ||
JEŻELI pragniesz po
ślubić człowieka war
tościowego, przystojne
go, na stanowisku, star
szego samotnika a po- 

i siadasz moje walory, 
jesteś wykształcona, — 
prezencja dobra, wiek 
starszy, domek własny 
naplsz IKP Bydgjosaezi 
„fides interpredita".

(4505

36-LETNIA Oz córeczką) 
zgrabna, zdrowa, wyso
ka, posiadająca! miesz
kanie, posadę, poślubi 
pana — najchętniej za
wiedzionego życiowo, 
trwającego w depresji 
duchowej. Olsztyn — 
poste-restante, legity
macja nr 207. (4506

KAWALER lat 38. rol
nik, pozna panią do lat 
35, cel matrymonialny. 
Wdowy niewykluczone. 
Posiada majątek 2 mi
liony zł do wspólnego 
gospodarstwa rolnego, 
przedsiębiorstwa ha n- 
dlowego. Ostatecznie 
przystąpi do spo?ki. Po
ważne oferty: IKP Ino
wrocław „Wspólność".

(4508

PANI lat 30, synek 
1 rok, własne skromne 
mieszkanie. Który z pa
nów będzie dobrym mę
żem i ojcem napisze do 
IKP Toruń „7846". (4466

PIĘKNA e. szatynka 35 
niezamężna urżędnicia- 
ka wyjdzie zamąż aa 
inżyniera, oficera, u- 
rzędnika na stamoiwis- 
ku do lat 50, posiada
jącego własne mieszka
nie. Oferty IKP Byd
goszcz „Nieprzeciętne".

(4446

. ..............................

Aromaty owocowe
Olejki eteryczne, dc cukrów, 
lemoniad. lodów, sokow rtp 

poleca: (385*
Fabryka Aromatów Owocowyd

Ł. O U l.
rodmie ska 22 . Tei 200-31 
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LEKARZA, inżyniera, 
przemysłowca pozna 
przystojna, zamożna 
warszawianka. Cel ma
trymonialny. Oferty wy 
czerpujące: poste-re
stante 421—16 Gdynia.

(194

KRAWCOWA — 29 lat 
przystojna, panna, do
bra gospodyni, religij
na — mieszkanie — po
zna rzemieślnika, kole
jarza wzgl. Innego do
brym sercu. Oferty fo
tografią IKP Bydgoszcz 
„4448". (4448

KAWALER lat 25, po
siadający nieruchomość 
wartości 500.000 zł pozna 
pannę posiadającą go
spodarstwo względnie 
interes do lat 26, w ce
lu matrymonialnym. O- 
ferty do IKP Grudziądz 
pod „Szczęście”. (4453 

Kumor ragranlc.zng

■— Biedny człowieku, dawno jui 
jesteś bez pracy?

— O tak, niestety! Od śmierci mo
jej matki...

— A dawno matula umarła?
— Przy moich urodzinach, paniu

siu!...

PANNA lat 30, nie- 
I brzydka, posiadająca 
lokal handlowy miesz
kaniem z braku znajo
mości pragnie poznać 
pana do lat 38, przystoj
ny, inteligentny, nie
biedny. Cel matrymo
nialny. Oferty IKP — 
Gdynia „Samodzielna:".

(4468

HANDLOWIEC, kawa
ler, 45, kulturalny, beż 
nałogów pozna w celu 
matrymonialnym panią 
inteligentną, samotną 
do lat 35. Najchętniej 
właścicielkę sklepu, — 
drogerii — perfumerii. 
Oferty GdańskWrzeszcz 
Barlickiego 15/15, Ko
walkowski. (4456

MAM stanowisko 1 wa
lory na dobrego męża. 
Newiążę znajomość w 
celu matrymonialnym. 
Oferty pań do lat 25 
(wolne zawody) Gdynia 
poste-restaiite „47“ (4452

OSAMOTNIONA, tnto- 
da istota poślubi kul
turalnego i wyrozumia
łego pana, który wnie
sie radość 1 cel życia. 
Poważne 1 zdecydowa
ne oferty IKP Łódź, — 
Piotrkowska 66 „Pro
mień", (4510

MAM stanowisko 1 uro
dę, nawiąźę korespon
dencję z panem od lat 
30 w celu matrymonial
nym. Oferty Gdynia 
poste-restante„28“. (4451

SAMOTNA, niebrzydka, 
lat 29 z braku znajomo
ści pozna pana inteli
gentnego, energicznego, 
do lat 40. Najchętniej 
pożądany fachowiec cu
kiernik lub rzemieśl
nik: Chętny wyjazd do 
mniejszego miasta. Cel 
matrymonialny. Oferty 
IKP Szczecin pod „Ha
lina". (4515

WŁAŚCICIELKA Skle
pu, domu, małego in
wentarza żywego w 
Szczecinie, wdowa 44 
lata z 4-letnlą córeczką 
ciemno blondynka, śred 
niego wzrostu i tuszy, 
podobno niebrzydka, go 
spodarna, poszukuje tą 
drogą męża lub wspól
nika inteligentnego, n- 
czclwego bez nałogów, 
najchętniej zdemobili
zowanego do lat 55. Fo
tografia pożądana. ,,Re- 
pątriantkń nr 500", — 
Szczecin poczta nr 4.
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REDAKCJA i ADMINISTR Bydgoszcz, Marsz Focha 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY!
01. 'Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-2$ 
Za niedoręczenle pisma spowodowane wyższą sRą nie 
odpowiadamy Rękopisów nie zamówionych Redakcja 
Ole zwraca. Za dział ogłoszeniowy Red nie odpowiada

ODDZIAŁY „ILUSTR KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKJ ODRĘBNE WYDANIA .IKP" 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW" 
BYDGOSZCZ. UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 33-41 1 33-42

2SŁi°S?EN1A: .Of'o0°* po <6 u t. mwo Poszukiwani, 
i rodzin l pracy 5 a za słowo Minimalne op, w

Tłusty druk ioo»/. drożej
Ogtosz milimetr w tekście 50 a za ! mm Za tekstem W » 
Urzędowe przetarg: 20 zł Nekrologi od 20 — 50 a Tabela
ryczne, bilanse 30 zł Niedziele 1 święta 50«Z. drożej Za termi
nowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada

Czcionki i tłok: Drukarnia Eolska Spółdzielni Wydawniczej „ZRYAY" w Bydgoszczy, ni. Marsz, Focha 18, — telefon 18-n £-35741


